
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2593 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021 – DL N° 
048/2021 - ADMINISTRAÇÃO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021 – DL N° 047/2021 – ADMINISTRAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021– DL N° 

048/2021 - ADMINISTRAÇÃO 
 
CONTRATO Nº 001/2021- DL N° 048/2021- ( onde lê – se Dispensa de Licitação 
quarenta e um de dois mil e vinte e um, lê – se dispensa de licitação quarenta e 
oito de dois mil de vinte e um )Processo Administrativo Nº 0101.0129.2021 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 048/2021 CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Administração CONTRATADA: ANTONIO PORTELA TELES, CPF: 
467.846.403-49 OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do 
SENAR(Serviço Nacional de Aprendizagem Rural) de interesse da Sec. Municipal 
de Administração de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.VALOR TOTAL: R$ 10.000,00(dez  
mil reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.15 – Secretaria  Municipal de 
Agricultura e abastecimento 04.122.0002.2074.0000 – Manutenção da 
Secretaria de Agricultura e abastecimento  33. 90. 36.00 – Outros Serviço 
Terceiro Pessoa Física 
VIGÊNCIA: 17 de Março  de 2021 a 30 de Dezembro  de 2021. DATA DA 
ASSINATURA: 17 de Março  de 2021.Chapadinha (MA), 17 de Março  de 
2021.VANIA DUARTE MOTA SOUZA Secretária Municipal de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no 
art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que 
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas 
pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação do Sr. Lindomar 
de Jesus Torres , referente à Locação do Imóvel situado na Rua Mundiquinho 
de Almeida, nº 206 – Parque Moises Amorim – Chapadinha - MA, para o 
funcionamento de um depósito para guarnição de resíduos sólidos de interesse 
da Secretaria Municipal de Administração.RATIFICO, conforme prescreve o art. 
26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. LUCIANO DE SOUZA 
GOMES, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato.Chapadinha, 12 de Abril  de 2021VANIA DUARTE 
MOTA SOUZA Secretaria Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021– DL N° 047/2021- ADMINISTRAÇÃO 

 
CONTRATO Nº 001/2021- DL N° 047/2021- Processo Administrativo Nº 
0101.0157.2021 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 047/2021 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de AdministraçãoCONTRATADA: 
LINDOMAR DE JESUS TORRES, CPF: 791.836.383-34OBJETO: Locação de imóvel 
para funcionamento de um depósito para guarnição de resíduos sólidos de 
interesse da Sec. Municipal de Administração de interesse da Sec. Municipal de 
Chapadinha/MA.FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações.VALOR TOTAL: R$ 9.900,00DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:                  

02.09 – Secretaria  Municipal de Obras Urbanismo e Mobilidade Urbana                  
02.09.01 – Sec. Municipal de Obras Urbanismo e Mobilidade Urbana  
04.122.0002.2014.0000 – Manutenção da Secretaria de Urbanismo  33. 90. 
36.00 – Outros Serviço Terceiro Pessoa Física VIGÊNCIA: 14 de Abril  de 2021 a 
30 de Dezembro  de 2021.DATA DA ASSINATURA: 14 de Abril  de 
2021.Chapadinha (MA), 14 de Abril  de 2021. 

 


